
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.10.2024, 9/134370 

1 

РЕШЕНИЕ ЛЕПЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
2 октября 2024 г. № 1184 

Об изменении решения Лепельского районного 
исполнительного комитета от 6 июня 2024 г. № 704 

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29, пункта 3 
статьи 44 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны 
жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Лепельский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Лепельского районного исполнительного комитета от 6 июня 
2024 г. № 704 «Об определении мест пользования поверхностными водными объектами 
для рекреации, спорта и туризма» дополнить подпунктами 1.4 и 1.5 следующего 
содержания: 

«1.4. в границах пляжа учреждения здравоохранения «Лепельский военный 
санаторий Министерства обороны Республики Беларусь» на озере Бобрица; 

1.5. в границах пляжа деревни Боровка на озере Щибот.». 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей 

председателя Лепельского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности, отдел внутренних дел Лепельского районного исполнительного комитета. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лепельскі край». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.Л.Киселевич
  

СОГЛАСОВАНО 
Лепельская районная инспекция  
природных ресурсов  
и охраны окружающей среды 

Государственное учреждение  
«Лепельский районный центр  
гигиены и эпидемиологии» 

Государственное учреждение  
«Государственная инспекция  
по маломерным судам» 

  


